令和７年１０月吉日

茨城県内運送事業者の皆様へ

適性診断実施時間の変更について（茨城）

 謹啓

 平素は当機構の適性診断をご利用いただき誠にありがとうございます。

現在、法改正により初任診断の需要が急増したため適性診断予約が取りづらい状況が続い

ております。対策としまして適性診断予約枠の拡大を行うために茨城支所にて実施してい

る適性診断受入れ時間を変更することと致しました

つきましては令和８年1月 1日より下記時間帯の診断実施となりますので、

ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

開催回  受付時間 診断開始時間

１ラウンド
AM

8：4０～ 9：00 9：00～

２ラウンド 10：00～10：30 10：30～

３ラウンド
PM

13：00～13：30 13：30～

４ラウンド 14：30～15：00 15：00～

予約方法

◆インターネット（２カ月先の同日まで予約可能）

  予約用の ID・パスワードをお持ちでない方は下記連絡先までご連絡ください。

※予約 ID は事業者様及び貨物軽自動車運送事業にのみ発行が可能です

   個人で診断を希望される場合はお電話にてご予約ください。

◆電話（１カ月先の同日まで予約可能）

  個人で診断を受ける方は下記の番号までご連絡ください。

 ※特定診断（Ⅰ・Ⅱ）についてはこれまで同様お電話での予約受付となります。

  原則１ラウンド及び３ラウンドのご案内となりますのであらかじめご了承ください。

独立行政法人 自動車事故対策機構 茨城支所

 〒310-0026

 茨城県水戸市泉町 3-1-28 第二中央ビル 4 階

 電話 029-226-0591 ナスバ HP 診断予約システム